
 

 

Smlouva o dílo a licenční smlouva 
 
SMLUVNÍ STRANY: 
 
Turistické informační centrum města Brna, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 2-10, 658 78 Brno 
IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 
zapsaná v OR u KS Brno, odd. Pr, vložka 18 
zastoupena: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: KB Brno – město, č.ú.: 831621/0100 
 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Jakub Konvica 
Místem podnikání Rerychova 1077/10, 635 00, Brno-Bystrc 
datum narození: 6. 3. 1990 
IČO: 056 43 988 
DIČ: neplátce 
číslo bankovního účtu: 2301141877 / 2010 
 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany“ 
uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, (dále jen „občanský zákoník“), následující 
 

 

SMLOUVU O DÍLO: 
 

 
1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že 

a) je podnikatelem ve smyslu § 420 občanského zákoníku a při plnění této smlouvy jedná v rámci své 
podnikatelské činnosti; 

b) je držitelem všech podnikatelských oprávnění potřebných pro plnění této smlouvy; 

c) má dostatečný technický, personální a finanční potenciál pro realizaci předmětu díla této smlouvy, 
a že dílo bude realizováno výhradně vlastními zaměstnanci zhotovitele 

2. Objednatel prohlašuje, že disponuje dostatečnými zdroji (finanční, lidské a know-how) pro splnění jeho 
závazků podle této smlouvy. 

 
2. ÚČEL SMLOUVY 

 
1. Účelem této smlouvy je vytvoření díla specifikovaného v čl. 3 této smlouvy zhotovitelem a jeho užití 

objednatelem a jeho klienty, kterým objednatel k užití díla poskytne licenci. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s cílem objednatele a účelem, za kterým objednatel tuto 
smlouvu uzavírá. Zhotovitel prohlašuje, že je plně připraven účel této smlouvy naplnit. 
 



 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a 

závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí rozpracování 
vítězného návrhu zhotovitele v příslušné soutěži o návrh realizované objednatelem pod názvem 
„Redesign značky a návrh grafického řešení jednotného vizuálního stylu Turistického informačního 
centra města Brna“, a to do následujících forem: 

a) vytvoření grafické značky Turistického informačního centra města Brna, příspěvkové organizace, 
respektive redesign, tedy modernizace existující stylově nebo obsahově nevyhovující stávající 
grafické podoby značky; 

b) vytvoření grafického řešení jednotného vizuálního stylu Turistického informačního centra města 
Brna, příspěvkové organizace, dále jen „JVS“ zahrnující vytvoření Design manuálu JVS (listinná i 
elektronická verze), a to v rozsahu dle zadání, jež je obsaženo v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy,  

 
a to v souladu s vítězným návrhem předmětné soutěže, jenž tvoří jako Příloha č. 2 nedílnou součást této 
smlouvy, 
dále jen „dílo“. 

 
2. Zhotovitel bere uvedený účel užití díla na vědomí a zavazuje se vyhotovit dílo tak, aby mohlo k tomuto 

účelu sloužit. 

 
4. LICENCE K UŽITÍ DÍLA 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že na dílo, jak je definováno čl. 3.1 této 

smlouvy, se vztahují ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).  

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít (dále jen „licence“) 
za odměnu a podmínek dále v této smlouvě stanovených. Právem užít se ve smyslu této smlouvy rozumí 
právo nerušeného užívání díla po celou dobu autorské ochrany díla.  

3. Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla uvedené v čl. 7 této 
smlouvy. Zhotovitel není oprávněn požadovat jakékoliv další platby za udělení licence. 

4. Objednatel nabývá dnem převzetí díla podle této smlouvy vlastnické právo k předaným hmotným 
nosičům dat, na kterých je zaznamenáno dílo, a ke stejnému dni licenci pro jednotlivé součásti díla 
převzaté v souladu s touto smlouvou. 

5. Zhotovitel poskytuje licenci jako výhradní neomezenou licenci. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci 
jako územně neomezenou a časově neomezenou. Zhotovitel poskytuje objednateli co do rozsahu 
neomezené oprávnění k výkonu práva dílo stejně jako kteroukoli část díla (tj. jakýkoli výsledek tvůrčí 
činnosti dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti autora ke splnění předmětu této 
smlouvy) užít (licenci), to v neomezeném rozsahu a ke všem známým způsobům užití. Smluvní strany 
ujednávají, že licenci zhotovitel poskytuje objednateli bezúplatně, to rovněž z důvodu, že úhradou ceny 
díla jsou veškeré finanční nároky autora vůči objednateli vyrovnány. Na základě této smlouvy je tak 
objednatel zejména oprávněn dílo a kteroukoli jeho část dále nerušeně zpracovávat, upravovat, 
rozmnožovat a rozšiřovat, zveřejnit jej a to bez uvedení autorství zhotovitele.  

6. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci: 

- k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli 
obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla 
souborného či do díla audiovizuálního, a to staticky či dynamicky (animace), včetně oprávnění dílo 



 

 

zařadit do obalového designu výrobků nebo jej užít jako předlohu pro výrobu trojrozměrných 
předmětů, pro účely merchandisingu apod. 

- k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle předchozí odrážky jakýmkoli způsobem užití bez 
omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu. 

7. Zhotovitel nesmí poskytnout licenci třetí osobě. Zhotovitel není oprávněn sám dílo nebo jeho části užít 
způsobem, ke kterému licenci udělil, nebo poskytnout licenci k částem díla třetím osobám. Zhotovitel 
může pouze dílo užít v souvislosti s propagací své činnosti jako referenční zakázku, kterou prováděl 
pro objednatele. 

8. Zhotovitel poskytuje licenci na celou dobu trvání ochrany majetkových práv autora. 

9. Objednatel je oprávněn licenci jakýmkoliv způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či 
jinak dočasně nebo trvale poskytnout oprávnění tvořící součást licence třetím osobám,  
a to bez jakéhokoli omezení nebo souhlasu zhotovitele.  

10. Objednatel je oprávněn vytvořit potřebný počet záložních a archivních rozmnoženin díla pro své užití. 
Objednatel je oprávněn zaregistrovat dílo jako ochrannou známku, a to pro kterýkoli stát. 

11. Objednatel není povinen licenci využít.  

12. Licence udělená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí při zániku objednatele na 
jeho právního nástupce. V případě zániku objednatele bez právního nástupce, přejdou veškerá práva 
k dílu na Statutární město Brno. 

13. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje objednatele, že je na základě svého autorství či na základě právního 
vztahu s autorem, resp. autory, děl vztahujících se k dílu oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj 
účet veškerá majetková práva autorská k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele co by autora dle této 
smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činností zhotovitele na základě této smlouvy, zejména je 
oprávněn všechny tyto části plnění jako autorské dílo anebo jiný předmět práv duševního vlastnictví užít 
ke všem známým způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva 
v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 
 

5. PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 

1. Místem plnění je sídlo zhotovitele. 

2. Předmět plnění bude realizován nejpozději do 31. 12. 2017 v následujících etapách dílčích plnění: 

a) Termín 1. únor 2017: 
 Zpracování JVS dle zadání v Příloze č. 1 – Design manuál JVS – část 6 – Prezentační tiskoviny 
 
b) Termín 28. únor 2017: 
 Zpracování JVS dle zadání v Příloze č. 1 – Design manuál JVS – část 1 – 5 
 
c) Termín 31. březen 2017: 
 Zpracování JVS dle zadání v Příloze č. 1 – Design manuál JVS – část 7 – 10 
 
d) Termín 31. prosinec 2017: 
 Odborný dozor nad implementací nového vizuálního stylu. 

 
3. Dílčí plnění dle ustanovení článku 3. odst. 1 písm. a) této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli 

předat do 5 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen dokončit plnění a předat je, respektive jeho dílčí části prosté vad a nedodělků 
objednateli nejpozději v den uvedený v odst. 2. a v odst. 3.  

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bonruwgzlomnsq&conversationId=2470481


 

 

5. Zhotovitel se zavazuje provést plnění podle této smlouvy v souladu se všemi platnými normami  
a právními předpisy České republiky. Zhotovitel je zejména povinen zajistit, že dílo nebude porušovat 
žádná práva třetích stran, zejména zapsané ochranné známky nebo jiná práva duševního vlastnictví. 
Zhotovitel se zavazuje při svém plnění akceptovat oprávněné požadavky objednatele. 

6. Smluvní strany se dohodly, že rozsah díla nebo sjednaný účel užití díla se můžou v průběhu provádění 
díla měnit na základě požadavků objednatele nebo zjištění zhotovitele. Pokud k takové změně dojde, 
smluvní strany se zavazují tuto změnu písemně zachytit a odsouhlasit si případné změny dob k provedení 
díla, ceny díla nebo jiných smluvních podmínek, pokud budou nutné. 

 
 

6. PŘEDÁNÍ DÍLA 
 
1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo, či jeho jednotlivé části v souladu s touto smlouvou 

předáním díla objednateli ve sjednané lhůtě. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost 
sloužit svému účelu.  

2. Dílo, respektive jeho části specifikované ustanovením článku 5. odst. 2 písm. a) až c) bude předáno 
v tištěné podobě v sídle objednatele, a to v počtu 1 tištěného vyhotovení a dále v elektronické formě 
na CD nebo USB disku (výše a dále jen „předání“). Za okamžik předání dílčí části díla specifikované 
ustanovením článku 5. odst. 2 písm. a) – d) a ustanovením článku 3. odst. 1 písm. a) této smlouvy se 
považuje podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami.  

3. Objednatel je povinen výstup převzít i před dohodnutým termínem jeho předání. O předání  
a převzetí výstupu, dílčí části díla bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, ve kterém 
budou uvedeny případné drobné vady a nedodělky, které nebrání převzetí díla, s termíny jejich 
odstranění. K předání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele nejpozději tři pracovní dny 
před termínem předání a převzetí díla. Objednatel se zavazuje převzít dílo dle sjednaného 
harmonogramu, jestliže obsah jednotlivých výstupů nevykazuje zřejmé vady, logické chyby nebo vnitřní 
rozpory. Ustanovení § 2605 odst. 2 se na předání díla podle této smlouvy nepoužije. 

4. Zhotovitel výslovně odpovídá za to, že jednotlivé výstupy, které jsou součástí díla, mají ke dni podpisu 
písemného zápisu o předání vlastnosti popsané v této smlouvě a jejích přílohách.  

5. Vada jednotlivého výstupu, který je součástí díla, je definována jako rozpor s obsahem (sjednanou 
vlastností) popsaným v dokumentaci a jeho skutečným obsahem. Zhotovitel bere na vědomí, že 
vzhledem k nehmotné povaze díla se nemůže vada sama vyvinout užíváním či opotřebením. Pokud dílo 
má určitou vadu, pak ji má od samého počátku, a ta má původ v činnosti zhotovitele, to neplatí, pokud 
objednatel dílo měnil.  

6. V případě, že příslušný výstup objektivně nemá vlastnosti sjednané v této smlouvě, je tento výstup 
vadný. Neexistence vlastnosti, která není výslovně uvedena v této smlouvě, se za vadu nepovažuje. 

7. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění, nejpozději 
však do 10 pracovních dnů poté, co byla vada zjištěna objednatelem. Tento princip se vztahuje i na 
zjevné vady, které má dílo při předání a které nebyly objednatelem vytknuty při předání. Objednatel 
v uplatnění vady uvede stručný popis vady a způsob jejího odstranění. Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel může uplatňovat nárok na odstranění vad jednotlivého výstupu nejpozději do dvou let ode 
dne předání tohoto výstupu. 

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne jejich 
vytknutí ze strany objednatele. O době a způsobu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní 
strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší. 

 
7. CENA ZA DÍLO A ODMĚNA ZA VÍTĚZSTVÍ V SOUTĚŽI A AUTORSKÁ PRÁVA 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla a ustanovením článku 4. této smlouvy poskytnutou 

licenci činí 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že cena 



 

 

je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná bez ohledu na to, zda je, či se stane zhotovitel plátcem daně 
z přidané hodnoty, a zahrnuje též odměnu za vítězství v soutěži a autorské řešení značky včetně licence 
k autorským právům. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k provádění díla včetně mzdových, cestovních  
a hotových výdajů zhotovitele, správních nebo jiných poplatků, plateb za licence třetích stran,  
a veškerých dalších nákladů, které můžou zhotoviteli v průběhu provádění díla vzniknout. 

3. Cena dále nad rámec zpracování díla zahrnuje konzultační činnost zhotovitele v rozsahu do 30 hodin 
případně u zhotovitele vyžádané objednatelem v souvislosti s realizací díla, jeho korekcí, implementací 
atp. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí odměnu v následujících třech splátkách: 
 

- první splátka ve výši 100.000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) bez DPH bude uhrazena 
na základě zhotovitelem vystavené faktury, přičemž zhotoviteli vzniká nárok na úhradu této 
splátky, a tedy nárok na vystavení faktury do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy, 

- druhá splátka ve výši 100.000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) bez DPH bude uhrazena 
na základě zhotovitelem vystavené faktury, přičemž zhotoviteli vzniká nárok na úhradu této 
splátky, a tedy nárok na vystavení faktury okamžikem řádného předání části díla specifikované 
ustanovením článku 5. odst. 2 písm. a), b) 

- třetí splátka ve výši 100.000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) bez DPH bude uhrazena 
na základě zhotovitelem vystavené faktury, přičemž zhotoviteli vzniká nárok na úhradu této 
splátky, a tedy nárok na vystavení faktury okamžikem řádného předání části díla specifikované 
ustanovením článku 5. odst. 2 písm. c) a d). 

5. Fakturačním podkladem je řádně oběma smluvními stranami podepsaný předávací protokol. Podkladem 
k úhradě je pak faktura splňující náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

7. Cena je zaplacena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  

8. Faktura musí obsahovat kromě náležitostí požadovaných obecně závaznými právními předpisy kopii 
předávacího protokolu v případě, že je příslušná fakturace podmíněna tímto dokladem. 

 
 

8. OCHRANA INFORMACÍ 
 

1. Smluvní strany se tímto zavazují, že veškeré informace o druhé smluvní straně, se kterými se seznámí 
v rámci plnění účelu této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou považovány za důvěrné. 

2. Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto informacích mlčenlivost s výjimkou předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany, žádnou z těchto informací nijak nezneužít, nevyužít, nezpřístupnit a ani 
neumožnit zpřístupnění třetím osobám. Povinnost zachovat důvěrnost informací není porušena 
sdělením těchto informací v míře nezbytně nutné pro plnění závazků smluvní strany plynoucích z této 
smlouvy zaměstnancům, členům orgánů, poradcům a zástupcům smluvních stran. Za porušení 
povinnosti zachovat důvěrnost informací těmito osobami plně odpovídá smluvní strana, která jim tyto 
informace sdělila. 

3. Výše stanovená povinnost mlčenlivosti nekončí ani ukončením této smlouvy nebo její případnou 
neplatností, pokud nenastane některé z následujícího: 

a) informace je veřejně přístupná nebo se později stane veřejně přístupnou jinak, než porušením této 
smlouvy; 

b) ke sdělení informace dojde na základě závazného požadavku nebo výzvy státních orgánů 
oprávněných k tomuto na základě zákona; 



 

 

c) informaci měla povinná strana oprávněně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy  
o ochraně informací; 

d) informace jsou výsledkem postupu, při kterém k nim povinná strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; nebo 

e) informaci po podpisu této smlouvy poskytne povinné straně třetí osoba. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tímto článkem není dotčeno právo objednatele zpřístupnit dílo třetím 
osobám. 

2. Zhotovitel  prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za důvěrné a  uděluje svolení 
k jejich užití. 

 
9. Obchodní tajemství, registr smluv 

 
1.  Obchodní tajemství 

a) Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
2. Registr smluv 

a) Smlouva podléhá povinnosti  registrace  dle z. 340/2015 Sb. v platném znění. Při dodržení podmínek 
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  

b) Správci registru smluv zašle smlouvu objednatele o této skutečnosti zašle informaci emailem druhé 
smluvní straně. 

 
 

10. SANKCE 
 

1. V případě prodlení s předáním díla, a to i jeho části je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 750,- Kč (slovy: sedm set padesát korun českých) denně. 

 
2. Pro případ porušení povinnosti zakotvené ustanovením článku 8. této smlouvy sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých). 

3. Je-li nebo ukáže-li se kdykoli v budoucnu prohlášení zhotovitele obsažené v článku 8. odst. 12 této 
smlouvy nepravdivým, dopouští se tím zhotovitel porušení této smlouvy, za které je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých). 

4. Objednatel je oprávněn provést zápočet jakéhokoli svého nároku na zaplacení smluvní pokuty 
proti nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části. 

5. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu bez ohledu na případnou existenci okolností vylučujících 
odpovědnost zhotovitele za porušení dané povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti autora. 

6. Ocitne-li se smluvní strana v prodlení s úhradou jakékoli v souladu s touto smlouvou vystavené faktury 
po dobu delší než třicet (30) dní, dopouští se tím porušení této smlouvy, za které je povinna oprávněné 
straně uhradit krom jistiny rovněž smluvní pokutu ve výši 750,- Kč (slovy sedm set padesát korun 
českých) za každý započatý den prodlení. 

7. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu ležícího výhradně na straně zhotovitele, zavazuje se 
tímto zhotovitel k úhradě veškerých nákladů a škod vzniklých se zajištěním náhradního plnění jiným 
zhotovitelem. 

 
 



 

 

10. UKONČENÍ SMLOUVY 
 

1. Tato smlouva může být ukončena před splněním v ní obsažených závazků:  

a)  dohodou smluvních stran, 
a) písemným odstoupením. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy: 

a) pokud bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany podle ust. § 136 zákona  
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

b) konkursní či insolvenční návrh na druhou smluvní stranu byl zamítnut pro nedostatek majetku; 

c) v případech výslovně stanovených touto smlouvou; 

d) v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila svoji smluvní nebo zákonnou 
povinnost. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno doporučeným dopisem doručeným druhé smluvní straně. 

4. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním nepeněžitých 
závazků delší než 30 kalendářních dnů, popřípadě prodlení smluvní strany s plněním peněžitých závazků 
delší než 10 kalendářních dní.  

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, 
zajištění, ochrany informací, vzájemné komunikace a řešení sporů.  

 
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických 
zpráv.  

2. Strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 občanského 
zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení.  

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran po uzavření 
této smlouvy. 

5. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž smluvní strany k datu podpisu této smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, 
která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti 
v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana 
informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou 
stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

7. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá 
ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

8. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá  



 

 

a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nestanoví-li 
zákon jinak. Bez zbytečného odkladu poté, co o kterémkoli ustanovení této smlouvy bude smluvními 
stranami uznáno nebo pravomocně rozhodnuto, že je neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, zavazují 
se smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení novým 
ustanovením, které bude platné, účinné nebo vykonatelné a bude nejlépe vyhovovat účelu této 
Smlouvy.  

9. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž platí 
datum pozdějšího podpisu a nabývá účinnosti registrací v registru smluv. 

10. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy a zároveň prohlašují, že 
tato smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují obsah této smlouvy za určitý  
a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující.  

11. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud 
příslušný dle sídla Objednatele. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
stranou. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
V …………………………, dne ……… 2017  V …………………………, dne ……… 2017 

 

 

 
…………………………………………………............... …………………………………………………............... 
Turistické informační centrum města Brna, 
příspěvková organizace  Jakub Konvica 

zastoupena  
Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 
ředitelkou organizace 

Objednatel Zhotovitel 
  



 

 

Příloha č. 1 
Rozsah Design manuálu JVS 
 
1. Grafická značka 

1.1. Základní verze grafické značky (základní pozitivní/negativní, černobílá, ve stupních šedi) 

1.2. Ochranná zóna a minimální velikost značky 

1.3. Značka v souvislosti dalších subjektů zřizovaných městem 
 

2. Barevnost 

2.1. Definice základních barevnosti 

2.2. Definice doplňkové barevnosti 

 

3. Písmo 

3.1. Definice základního písma 

3.2. Definice doplňkového písma (systémové) 

 

4. Definice doprovodných vizuálních prvků 

4.1. Fotografie, ilustrace či další grafické prvky 

 

5. Merkantilní tiskoviny a jejich šablony ve formátu .idml a .pdf 

5.1. Vizitka 

5.2. Hlavičkový papír (včetně šablony pro Microsoft Word) 

5.3. Obálka 

 

6. Prezentační tiskoviny a jejich šablony ve formátu .idml a .pdf  pro akce pořádané TICmB 

6.1. Leták  

6.2. Přehledový materiál (kalendárium) 

6.3. Plakát 

6.4. CLV 



 

 

6.5. Roll-up 

6.6. Vstupenka 

 

7. Inzerce a jejich šablony ve formátu .idml a .pdf  pro akce pořádané TICmB 

7.1. Tištěná inzerce do časopisu KAM (celostránková inzerce A4, půlstrana a 1/3 strany na výšku i na šířku)  

 

8. On-line media 

8.1. Princip implementace JVS na homepage stránky – ticbrno.cz 

8.2. Princip implementace JVS na stránky – www.galerie-tic.cz, www.kinoart.cz, www.brno16.cz 

8.3. Princip implementace JVS na stránkách sociálních sítí – Facebook, Youtube, Instagram 
 

9. Orientační systém a šablony ve formátu .idml a .pdf  

9.1. Exteriérové označení budov 

9.2. Princip interiérového značení (označení místností, podoba rozcestníků) 

 

10. Jiné aplikace 

10.1. Razítko 

10.2. E-mailový podpis 

10.3. Dopravní prostředky 

 

Příloha 
CD nebo USB disk se všemi grafickými podklady v elektronické podobě. 

Příloha č. 2 
Vizualizace vítězného návrhu 

http://www.galerie-tic.cz/
http://www.kinoart.cz/
http://www.brno16.cz/

